

COMUNE DI ROMANENGO

Provincia di Cremona

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale

N. 21 del 16/03/2022

OGGETTO: RETTIFICA ERRORE MATERIALE CONTENUTO DELLA DELIBERAZIONE N. 4 DEL 27.01.2022 AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2022-2024"

L'anno duemilaventidue, addì sedici del mese di Marzo alle ore 14:30, nella Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, sotto la presidenza del Sindaco Attilio Polla la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott. Fabio Malvassori.

Intervengono i Signori:

N.	Cognome e Nome	P	Α
1	POLLA ATTILIO	SI	
2	SCHIAVINI ADA	SI	
3	MEZZADRI PIERPAOLO	SI	
4	ONETA FEDERICO	SI	
	TOTALI	4	0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare il seguente argomento:

OGGETTO: RETTIFICA ERRORE MATERIALE CONTENUTO DELLA DELIBERAZIONE N. 4 DEL 27.01.2022 AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2022-2024"

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in data 27.01.2022, con delibera di Giunta Comunale n. 4, è stato approvato il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022-2024 con i rispettivi allegati;

Considerato che, in fase di predisposizione dell'atto, per mero errore materiale, nel dispositivo n. 2 della deliberazione dell'atto, alla pag.3, veniva indicato, quale periodo di riferimento di vigenza del Piano suddetto, il "2021-2023 anziché il "2022-2024";

Ritenuto necessario procedere alla correzione dell'errore materiale di cui alle premesse;

Visti:

- la L. 267/2000
- il d.lgs. 50/2016

Atteso che. sul presente provvedimento, si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli ed unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA

- 1. Di prendere atto del mero errore materiale contenuto nella pag. 3 della Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 27.01.2022 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022-2024";
- **2.Di provvedere** alla correzione dell'errore materiale siccome individuato in premessa e, più precisamente, nella deliberazione n.2 alla pag. 3, inserendo"2022-2024" anziché "2021-2023";
- **3.Di confermare** quanto altro espresso dalla Giunta nella seduta del 27/01/2022 con deliberazione n. 4;
- 4. Di procedere alla pubblicazione dell'atto corretto e dei rispettivi allegati.
- **5.Di dare atto** che, ai sensi dell'art.39 del D.Lgs. 33/2013, il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione Altri Contenuti-Prevenzione della corruzione, presente sul sito istituzionale dell'Ente.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:

RETTIFICA ERRORE MATERIALE CONTENUTO DELLA DELIBERAZIONE N.4 DEL 27.01.2022 AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2022-2024".

AREA AMMINISTRATIVA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la presente proposta di deliberazione visto il combinato disposto degli artt. 49 e 147 – bis del TUEL N. 267/2000;

ATTESTA

la regolarità e la copertura dell'azione amministrativa, pertanto

ESPRIME

parere favorevole di regolarità tecnica.

Romanengo, li 16/03/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DR. LEONARDO FIAMENI

Letto, confermato e sottoscritto:

Il Sindaco
Attilio Polla

Il Segretario Comunale Dott. Fabio Malvassori

Si attesta:

□ che copia della presente deliberazione viene pubblicata ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 8 giugno 2009 n. 69, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico il

8 giugno 2009 n. 69, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile ai pubblico il 125. 03. 2022 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi al n. 112 * RIPUBBLICATA IN DATA

26.03 2022 ALN. 115

Romanengo, 1(25.03 2022

Responsabile della Pubblicazione

PER EARATO LARICAMENTO

Pagetti Tiznana / -

ALLEGATO Popular

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva il 05.04. 2022 - * 06.04.2022

Il Responsabile del Procedimento

Pagetti Diziana